
Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

10 de Dezembro 2020, Quinta-Feira  

 
 

 
  

       
 

 
 

 
   

 
 

  

  
 

 
  

 
 

 

 
   

     
      

 
 

  

  
 

 
  

Ano: IV - N°0993
  

Pág 01/08
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO Nº 001

 

AO CONTRATO Nº 060/2020

 

CONTRATANTES: MUNICÍPIO

 

DE NOVA ANDRADINA

 

e outro lado a empresa M. REINA CONSULTORIA E 
PROJETOS,

 

resolvem em comum e recíproco acordo celebrarem presente Termo Aditivo de Prazo nº 001.

 

DO ADITIVO:

 

O

 

presente Termo Aditivo tem a finalidade de prorrogar o prazo contratual para o período 
compreendido entre 01/01/2021

 
à

 
31/12/2021, bem como manter os valores pactuados nas mesmas cláusulas e 

condições do contrato nº 060/2020.

 
Considerando o interesse da administração pública. A fim de manter a 

continuidade dos serviço de execução na realização do trabalho social nas unidades habitacionais no 
empreendimento do condomínio residencial Nova Andradina, com fundamento legal no art. 57, II, a, da Lei nº 
8.666/93,

 
com fundamento no art. 57, II e V da Lei n° 8.666/93.

 Nova Andradina, MS,

 
07

 
de dezembro de 2020.

 EMERSON NANTES DE MATOS

  

M. REINA CONSULTORIA E PROJETOS

 
Secretário Municipal de Finanças 

  

Marcelo Reina

 

E Gestão

  

Contratada

 

Ordenador de Despesa

 

Contratante

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR Nº 002

 

AO CONTRATO Nº 310/2019

 

CONTRATANTES:

 

MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA, e de outro lado a empresa

 

TRACK LAND LTDA,

 

resolvem em comum e recíproco acordo celebrar o presente Termo Aditivo nº 00 2.

 

DO ADITIVO:

 
O presente Termo Aditivo tem a finalidade de reajustar o valor contra tual, para

 
R$ 17.280,00

 

(dezessete mil duzentos e oitenta reais), bem como a finalidade de prorrogar o prazo contratual previsto na 
cláusula quarta, para o período compreendido entre o

 
os dias 12/12/2020 e 12/12/2021, tendo em vista o aumento 

da demanda em relação a previsão inicial. Dessa forma, faz-se necessário o acréscimo de valores  para continuar 
os serviços, com fundamento no art. 65, I, “a” e §1º e art. 57 da Lei 8.666/93.

 Nova Andradina -

 
MS, 03

 
de dezembro de 2020.

 ROBERTO GINELL

   

TRACK LAND LTDA

 
Secretário Municipal de Serviços Públicos 

   

Camillo Dutra Bazzano

 

Ordenador de Despesa

   

Contratada

 

Contratante

 
DECRETO

 

Nº. 2.700, de 8

 

de Dezembro

 

de 2020.

 

Dispõe sobre a nomeação do Conselho

 

Municipal do Plano Diretor

 

de Nova 
Andradina, e dá outras providências.

 

O

 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL , no uso de 
suas atribuições que lhes são conferidas por Lei;

 

CONSIDERANDO

 

a

 

necessidade de

 

formalizar

 

o Conselho Municipal do Plano Diretor, conforme 
determina o artigo 15 da Lei Complementar

 

214/2017;

 

CONSIDERANDO que o

 

mandato dos conselheiros é

 

de 02 (dois) anos, permitida sua recondução;

 

DDDEEECCCRRREEETTTAAA:::

   

Art. 1º Ficam nomeadas

 

as seguintes pessoas

 

para compor

 

o Conselho Municipal do

 

Plano Diretor

 

de 
Nova Andradina

 

-

 

MS:

 

I –

 

Conselho Municipal de Desenvolvimento Industrial (CMDI):

 

a) Titular: Valter Yasunaka

 

b) Suplente: Adalberto Abe l Fiorucci

 

II –

 

Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural (CMDR)

 

a) Titular: Nelson Antônio de Oliveira

 

b) Suplente: Dionizio de Souza Bezerra

 

III –

 

Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente (COMDEMA)

 

a) Titular: Cornélia Cristina Nagel

 

IV –

 

Conselho Municipal de Turismo (COMTUR)

 

a) Titular: Dilson de Moraes

 

b) Suplente: Geni Pereira dos Santos

 

V –

 

Conselho Municipal de Saúde (COMSA)

 

a) Titular: Milena de Melo Marques

 

b) Suplente: Rosenildo Luiz da Silva

 

VI –
 

Conselho Municipal de Educação (COME)
 

a) Titular: Eusébio de Souza 
b) Suplente: Maria Neuza de Souza Rosa

 VII –

 
Regiões de Planejamento Urbano/Rurais

 
a) Titular: João Ramos da Silva Junior

 
b) Suplente: Bruna Raquel Rocha Andrade

 

VIII –

 

Secretaria Municipal de Infraestrutura (SEMINFRA)

 

a) Titular: Jessica Silva de Jesus Fujibayashi

 

b) Suplente: Emanuelle Muchon de Souza

 

IX –

 

Secretaria Municipal de Serviços Públicos (SEMUSP)

 

a) Titular: Leonardo Peres Bressan

 

b) Suplente: Roberto Ginel

 

X –

 

Superintendência de Desenvolvimento e Planejamento Urbano e Rural (SUPUR)

 

a) Titular: Jonathan Fuso de Rezende

 

b) Suplente: Julio César Castro Marques

 

XI –

 

Secretaria Municipal de Finanças e Gestão (SEMFIN)

 

a) Titular: João Luiz Pires Gomes

 

b) Suplente: Andrea Aparecida Servignani

 

XII –

 

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Integrado (SEMADI)

 

a) Titular: Naiara do Vale Almeida

 

XIII –

 

Secretaria Municipal de Planejamento e Controle (SEMPC)

 

a) Titular: Valter Valentin Pinto

 

b) Suplente: Rosemeire Godoy Silva

 

XIV –

 

Procuradoria Geral do Município (PGM)

 

a) Titular: Edivaldo Rocha

 

b) Suplente: Roger C. Lima Ruiz

 

XV –

 

CREA-MS

 

a) Titular: João Gabriel Lopes Pini

 

b) Suplente: José Roberto Colombo

 

XVI –

 

Associação Comercial (ACINA)

 

a) Titular: Renato da Silva Lazarini

 

b) Suplente: Fabio Mauricio Selhorst

 

XVII –

 

CRECI

 

a) Titular: Lídio Getúlio de Siqueira

 

b) Suplente: Valmir Barboza da Silva

 

XVIII

 

–

 

OAB

 

a) Titular: Etiene Cintia Ferreira Chagas

 

b) Suplente: Ivan Santos Constantino Junior

 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário.

 

Nova Andradina-MS, 8

 

de dezembro

 

de 2020.

 
         

José Gilberto Garcia

 
           

PREFEITO MUNICIPAL

 

DELIBERAÇÃO

  

Nº 213/CME/NA/MS, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2020

 

                                         

AUTORIZA O FUNCIONAMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL NO CENTRO DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL

 

PAULO SILVEIRA FATTOR .

 
                   

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVA ANDRADINA-MS, no 
uso de suas atribuições legais, 

 

considerando os termos do Parecer

 

nº 4/2020,

 

aprovado na Câmara

 

de 
Educação Básica –

 

CEB, em

 

30

 

de novembro

 

de 2020,

 

D E L I B E R A: 

 

Art. 1º Fica autorizado

 
o funcionamento da Educação

 
Infantil

 
no Centro de Educação 

Infantil Paulo Silveira Fattor, pelo prazo de três

 
anos, a partir 

 
de 2021.

  
                        

Art. 2º Esta Deliberação, após homologada
 

pela
 

Secretária
 

Municipal de Educação, 
Cultura e Esporte, entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.  

                        
Nova Andradina-MS, 07 de dezembro de 2020.

         
Maria Neuza de Souza Rosa

 
Conselheira-Presidente do CME/NA/MS

 
 

HOMOLOGO

 

Em,  

  

/

   

/

 

2020

   
 

Giuliana Masculi Pokrywiecki

 

Secretária Municipal

 

de Educação, Cultura e Esporte.

 

Justificativa

 

O Comitê Técnico Gestor e Fiscalizador da Lei Aldir Blac,

 

no Município de Nova Andradina/MS,

 

torna público que os recursos referente ao

 

Inciso II da Lei 14.017/2020, regulamentado no âmbito Municipal 
pelo Decreto nº

 

2.659/2020 e acrescentado disposições por meio do Decreto Municipal nº 2.671/2020, 
totalizaram a ordem de R$ 61.190,00 (Sessenta e Um Mil, Cento e Noventa Reais) de acordo com os 
espaços artísticos e culturais que acionaram o benefício, considerando que os valores inicialmente 
programados pelo comitê, por meio de Plano de Ação inserido na Plataforma +Brasil, eram da ordem de 
R$ 126.000,00 (Cento e Vinte e Seis mil Reais), e ainda considerando o §6º art.11

 

do decreto nº 
10.464/2020, que autoriza o remanejamento dos recursos de acordo com a demanda local,

 

o Comitê torna 
Público e faz saber, que a diferença de valores do Inciso II, na ordem de R$ 64.810,00 (Sessenta e Quatro 
Mil, Oitocentos e Dez Reais) será utilizada para pagamento das Propostas que estão em

 
situação de 

Suplentes na Chamada Pública nº 003/2020, de acordo com os valores de cada Proposta, devidamente 
aprovado pelo Comitê. 

Nova Andradina, 09  de dezembro de 2020.  
Comitê técnico gestor de acompanhamento e fiscalização da Lei Aldir Blanc

 
Ana Lúcia Ferreira Vasconcellos

 Izabel Cristina Eleotério Garcia

 
Aline Franco Teodoro

 

Alex Augustinho Pires

 

Maria José Macedo

 

Edson Dias Pinheiro

 

Elizia Fernanda Ferreira

 Roger Christian de Lima Ruiz

 
Anderson Martinez Lima

 

João Ramos Da Silva Junior

 

Suéllen Carla Vieira Diniz Aragão

 

Clarinda Martinez Arguilhero Roz

 



Ano: IV - N°993
  

10 de Dezembro 2020, Quinta-Feira  

 

Pág 02/08
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br

  



Ano: IV - N°993
  

10 de Dezembro 2020, Quinta-Feira  

 

Pág 03/08
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br

  



Ano: IV - N°993
  

10 de Dezembro 2020, Quinta-Feira  

 

Pág 04/08
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br

  



Ano: IV - N°993
  

10 de Dezembro 2020, Quinta-Feira  

 

Pág 05/08
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br

  



Ano: IV - N°993
  

10 de Dezembro 2020, Quinta-Feira  

 

Pág 06/08
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br

  



 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE

 

NOVA ANDRADINA

 

ESTADO DE MATO GROSSO D O SUL

 

SECRETARIA

 

MUNICIPAL

 

DE

 

EDUCAÇÃO,

 

CULTURA

 

E

 

ESPORTE

 

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -

 

CME

 

MANTENEDORA: 

 

Prefeitura Municipal de Nova Andradina

 

CEINF: Centro de Educação Infantil Paulo Silveira Fattor 

 

ASSUNTO:

 

Autorização de Funcionamento

 

da Educação Infantil, a partir do ano de 2021.

 

RELATORA CONSELHEIRA: Ana Claudia Cordeiro Pelegrini

 

PROCESSO Nº: 006/2020

 

PARECER Nº:

 

4/2020

     

CÂMARA OU COMISSÃO:

 

CEB

 

APROVADO EM:

 

30/11/2020

 
 

1.

 

1 -

 

RELATóRIO E ANÁLISE DA MATÉRIA

 

O Centro

 

de

 

Educação Infantil

 

Paulo Silveira Fattor,

 

requer ao Conselho Municipal de Educação a Autorização 
de Funcionamento da Educação Infantil para a referida instituição,

 

localizada na Rua: Santo Antonio, nº 144,

 

Bairro Vila 
Beatriz

 

–

 

Nova Andradina.

 

ATO DE CRIAÇÃO:

 
 

O Centro de Educação Infantil

 

Paulo Silveira Fattor, teve como ato de criação o Decreto nº 244/2000, de 25

 

de

 

julho de 2000.

 

Decreto nº 326, de 24 de outubro de 2001, atual denominação.

 

ENTIDADE MANTENEDORA:

 

Prefeitura Municipal de Nova Andradina, administrada pela Secretaria de Educação, Cultura e Esporte.

 

Diretora:

 

Meire Campesato Custódio da Silva.

 

ESPAÇO FÍSICO:

  

Prédio de alvenaria devidamente equipado com materiais permanente e de consumo.

 

O Centro de Educação Infantil Paulo Silveira Fattor, funciona em prédio próprio. Possui

 

dois blocos, no primeiro

 

bloco

 

funciona a área administrativa, sendo, Sala da Direção/ Coordenação Pedagógica, Secretaria Escolar, Sala dos 
Professores, Espaço para Recepção dos Alunos, Refeitório, Cozinha, Despensa e Banheiro para os servidores.

 
Há um muro

 

com grade
 

que separa a área administrativa do segundo bloco, e o acesso
 

é através de uma escada lateral e uma rampa, 
estão instaladas as salas dos berçários I e II, salas dos maternais  I e  II, Pré-escola I e II, banheiros e lactários.  

Atende em período integral os alunos dos
 

Berçários I e II
 

e do Maternal I e II, sendo que duas turmas,
 

berçário II e 
maternal

 
(misto)

 
são atendidas apenas meio período e os alunos do Pré-escolar I e II são atendidos nos períodos matutino 

e vespertino totalizando 279

 

alunos.

 
As

 

salas

 

de

 

direção e

 

coordenação pedagógica funcionam no mesmo espaço, estando devidamente equipada com 
computador e impressora.

 

A sala da secretária escolar está devidamente equipada e suficiente para acomodar a servidora, possui computador 
e impressora e neste espaço estão os armários com os documentos ativos e passivos dos alunos e servidores, possui 
apenas um ventilador.

 

A sala dos professores possui dois computadores e uma mesa grande com cadeira que são utilizados pelos 
professores e neste espaço

 

contem prateleiras onde

 

estão guardados diversos materiais e brinquedos pedagógicos. Possui 
um ventilador e um ar condicionado.

 

O refeitório é amplo,

 

este espaço é suficiente

 

para

 

acomodar as crianças na hora da merenda escolar, possui um 
bebedouro, dois freezers, dois

 

condicionadores de ar e dois

 

ventiladores, seis mesas cada uma com dois bancos

 

e possui 
um lavatório com duas cubas que são utilizados pelos alunos.

 

O parque infantil precisa

 

de mais opções de brinquedos, possuindo apenas dois escorregadores e dois roda-roda, 
não sendo suficiente para atender os estudantes.

 

O botijão está

 

instalado na cozinha, porém possui espaço apropriado para sua instalação, necessitando apenas de 
instalar a grade para que os botijões estejam em segurança. 

 

Possui banheiros masculino e feminino para uso dos alunos, ambos com dois

 

compartimentos com chuveiro e um 
compartimento possuem

 

tanque para banho dos alunos menores.

  

Possui dois banheiros para alunos com deficiência, sendo

 

que

 

um

 

deles

 

é utilizado pelos servidores e o outro como 
deposito de materiais.

 

A pintura em alguns espaços está

 

sendo realizada por etapas, inclusive a pintura do corredor do segundo pavilhão.

 

Mobiliários:

 

todas as dependências possuem mobiliários suficientes e necessários para o bom funcionamento e 
acomodação dos alunos matriculados nessa unidade escolar.

 

RECURSOS HUMANOS:

 

Conforme constam nas relações nominais os professores e administrativos possuem a habilitação exigida para o 
exercício dos respectivos cargos, estando devidamente qualificados e capacitados para atender toda a demanda.

 
 

   

ORGANIZAÇÃO DAS ETAPAS DA EDUCAÇÃO BÁSICA:

 

O Centro de Educação Infantil

 

Paulo Silveira Fattor, funciona em período integral

 

em regime de externato.

 

Atende

 

279

 

crianças do

 

Berçário ao Pré II, sendo assim distribuídos:

 

Ano

 

Nº de crianças

 

Período Integral

 

Berçário I

 

22

 

crianças

 

Berçário II

 

A

 

27

 

crianças

 

Maternal I A

 

27

 

crianças

 

Maternal I B

 

20

 

crianças

 

Maternal II A

 

24

 

crianças

 

Maternal II B

 

23

 

crianças

 

Matutino

 

Berçário II B  (7h às 11h)

 

17

 

crianças

 

Pré Escolar I

 

A

 

25

 

crianças 

 

Pré Escolar II

 

A

 

24

 

crianças

 

Vespertino

 

Maternal Misto (12:30h às 16:30h)

 

20

 

crianças

 

Pré Escolar I B

 

24

 

crianças

 

Pré Escolar II B

 

26

 

crianças

 

Total

 

279

 

crianças             

 

Recomendações:

 

Retirar o Botijão de Gás do interior da cozinha e instalar no local adequado, com grades de proteção e de 
acordo com as recomendações do Corpo de Bombeiro. 

Desocupar os banheiros dos alunos com deficiência, e elaborar uma campanha para conscientização do 
uso adequado.

 
 

Providenciar mais brinquedos

 

para o parque infantil.

 
Adequar o número de alunos de acordo com a exigência da deliberação nº 104/CME/NA/MS, de 21 de maio 

de 2013, art. 11, parágrafo único. 

 

Em caráter de urgente, construir cobertura na rampa e na escada que dão acesso ao bloco 1 e ao bloco 2, 
conforme já solicitado no parecer anterior.

 

2. VOTO DA RELATORA:

 

Diante do exposto, pela análise dos autos e com fundamento no relatório de verificação in loco

 

da Inspeção 
Escolar/SEMEC, destacamos que as disposições da legislação vigente foram

 

parcialmente atendidas pela instituição de 
ensino.

 

Portanto, somos de parecer favorável a que se conceda ao

 

Centro de Educação Infantil 

 

Paulo Silveira Fattor, 
a Autorização de Funcionamento da Educação Infantil

 

por três

 

anos a partir de 2021.

 

Consª Ana Claudia Cordeiro Pelegrini

 

Relatora

  

3. CONCLUSÃO DA CÂMARA: A Câmara de Educação Básica/CEB, reunida em 30 de novembro de 2020 acompanha o 
voto da relatora.

 

Cons. Alaíde Pereira Japecanga Aredes

 

Conselheira-Presidente CEB/CME

 

4. APROVADO EM SESSÃO PLENÁRIA DE  07 DE DEZEMBRO DE 2020.

 

Maria Neuza de Souza Rosa

 

Conselheira-Presidente/CME

 
 

Ano: IV - N°993
  

10 de Dezembro 2020, Quinta-Feira  

 

Pág 07/08
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br

  



FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA 
FUNSAU-NA

 

HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA

 

Dr° FRANCISCO DANTAS MANIÇOBA

 

Av. Eulenir de Oliveira Lima, 71 -

 

Bairro Durval Andrade Filho

 

Nova Andradina/MS -

 

Fone/Fax: (67) 3441-5050 | www.funsau-na.com.br

 

Página 1

 

 

 

 

 

NORBERTO FABRI JUNIOR, Diretor Geral da Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina/FUNSAU-
NA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto no § 3º do art. 17, da Lei nº 886, de 
9 de junho de 2010, CONVOCA do Processo Seletivo Simplificado para prestar serviços no Hospital Regional 
de Nova Andradina, mediante contratação nos termos da CLT. Os convocados, conforme anexo I, deverão 
comparecer até o dia 11

 

de Dezembro

 

de 2020, no Departamento de Recursos Humanos do Hospital 
Regional de Nova Andradina, situado na Av. Eulenir de Oliveira Lima, nº 71, Bairro Durval Andrade Filho, 
Nova Andradina-MS, das 09:00h às 10:30h ou das 15h às 16:30h, para apresentação e entrega dos 
documentos constantes no

 

item

 

15.1

 

do edital de abertura do Processo Seletivo Simplificado

 

e agendamento 
dos exames de saúde admissionais,

 

obedecendo os requisitos para acontratação na forma do item 14 
(quatorze) do edital de abertura do Processo Seletivo Simplificado n°. 10/2020. O candidato ora 
convocado que deixar de comparecer no prazo acima estabelecido, será considerado

 

desistente.

 

Nova Andradina/MS, 10

 

de Dezembro

 

de 2020.

 

NORBERTO FABRI JUNIOR

 

DIRETOR GERAL

 
 
 
 

ANEXO I

 

RELAÇÃO DO(S) CANDIDATO(S) CONVOCADO(S)

 
 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM
 

 
NOME DO CANDIDATO

 
PONTUAÇÃO

 
CLASSIFICAÇÃO

 ELISABETE DA SILVA

 

0,00

 

12º

 
ANA CRISTINA LIMA

 

0,00

 

13º

 

NATYELE NEVES DUTRA

 

0,00

 

14º

 

CAROLAYNE CRISTINA DA SILVA VALIN

 

0,00

 

15º

 

 

CONVOCAÇÃO PSS 10-2020

 

EDITAL FUNSAU-NA nº. 10/2020.

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA 
FUNSAU-NA

 

HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA

 

Dr° FRANCISCO DANTAS MANIÇOBA

 

Av. Eulenir de Oliveira Lima, 71 -

 

Bairro Durval Andrade Filho

 

Nova Andradina/MS -

 

Fone/Fax: (67) 3441-5050 | www.funsau-na.com.br

 

Página 2

 

 

 

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS PELOS CANDIDATOS CONVOCADOS (CóPIAS)

 

Caso Solteiro (a): Cer�dão de Nascimento

 

Caso união estável: Declaração da União Estável 
Caso Casado (a): Cer�dão de Casamento

 

Caso Separado (a) ou divorciado (a): Cer�dão de Casamento

 

atualizada

 

Caso viúvo (a): Cer�dão de Casamento e Cer�dão de óbito do

 

Cônjuge

 

 
 
 

 

01 (uma) foto 3 X 4

 
 

 

CTPS -

 

Carteira de Trabalho e Previdência Social (original e cópia de todas as páginas com anotações)

 
 

 

Cartão Cidadão ou Comprovante de Cadastramento no PIS/PASEP

 
 

 

RG -

 

Registro Geral -

 

Carteira de Iden�dade

 
 

 

CPF -

 

Cadastro de Pessoa Física

 
 

 

CNH -

 

Carteira Nacional de Habilitação (Obrigatório caso o cargo exigir)

 
 

 

Título de Eleitor e Comprovante de quitação eleitoral da úl�ma eleição

 
 

 

Cartão do SUS

 
 

 

Comprovação de

 

quitação com o Serviço Militar Obrigatório (Sexo masculino)

 
 

 

Comprovante de residência atual, emi�do. (Caso o comprovante de residência esteja em nome de 
terceiros, apresentar em anexo uma declaração emi�da pelo responsável do imóvel, comprovando que

 

o convocado reside no endereço do documento)

 

 
 

Carteira de Vacinação em dia

 
 

 

Documentação comprobatória da escolaridade mínima exigida (cópia acompanhada do original):

 

o

 

Diploma no caso de conclusão de Curso Superior na área de inscrição do candidato, devidamente 
reconhecido pelo Ministério da Educação/MEC, e ser devidamente registrado em conselho de 
classe específico, se houver; 

o Cer�ficado de conclusão de Nível Técnico na área de inscrição do candidato, devidamente 
reconhecido e registrado em conselho

 
de classe específico, se

 
houver;

 o

 

Cer�ficado de conclusão no caso de Ensino Médio ou Ensino Fundamental para os cargos que 
exigem apenas esta etapa da educação básica, acompanhados dos respec�vos

 

históricos

 

escolares;

 

 
 
 
 
 

 

Carteira de Iden�dade Profissional, com o respec�vo comprovante de pagamento da anuidade do

 

conselho e/ou documento atestando regularidade com o órgão

 

 
 

Cer�dão nega�va de antecedentes criminais, expedida pelo Cartório Distribuidor da Comarca do

 

domicilio do convocado

 

 
 

Declaração de bens (Conforme anexo V)

 
 

 

Declaração de acumulação de cargos (Conforme anexo VI)

 
 

 

Laudo médico (original ou cópia auten�cada) expedido no prazo máximo de 12 (doze) meses, 
atestando a espécie e grau ou nível da deficiência, como expressa

 

referência ao CID, bem como a causa 
provável da deficiência, contendo o nome e a assinatura do médico, bem como o carimbo com o número

 

do CRM.

 

 
 

 

Número de Conta Bancária no Banco do Brasil (Caso não possua, após a verificação de toda a

 

documentação exigida, será emi�da pelo RH uma solicitação de abertura de conta salário)

 

 
 

DOCUMENTOS DOS DEPENDENTES (inclusive companheiro caso união estável)

 

Cer�dão de Nascimento e/ou Cer�dão de Casamento e/ou União Estável (Cônjuge e filhos)

 
 

 

CPF -

 

Cadastro de Pessoa Física (Cônjuge e filhos)

 
 

 

RG -

 

Registro Geral -

 

Carteira de Iden�dade (Cônjuge e filhos)

 
 

 

Comprovante de Frequência Escolar e Carteira de Vacinação dos Filhos até 14 anos ou

 

Comprovante de Matricula cursando escola de ensino médio/técnica (2º grau)

 

ou ensino superior dos 
Filhos até 24 anos

 

 
 

Cartão do SUS (Cônjuge e filhos)

 
 

 
 

Ano: IV - N°993
  

10 de Dezembro 2020, Quinta-Feira  

 

Pág 08/08
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br

  


		2020-12-10T14:01:28-0400
	BRUNA CAROLINI NASCIMENTO:04805986140




